А Д М И Н И С Т РА Ц И Я
ЗАПЛАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.12.2022   № 108
О внесении изменений в постановление администрации Заплавненского сельского поселения от 05.08.2014 № 92 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений на территории Заплавненского сельского поселения»

	На основании Протеста прокуратуры Ленинского района от 09.12.2022 № 70-70-2022, в соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Закона № 509-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заплавненского сельского поселения, администрация Заплавненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Заплавненского сельского поселения от 05.08.2014 № 92 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку зеленных насаждений на территории Заплавненского сельского поселения» (в редакции постановлений администрации Заплавненского сельского поселения от 09.12.2015 № 179; от 18.08.2017 № 84; от 13.02.2019 № 10; от 19.06.2020 № 55):

1.1. Пункт 2.7. Раздела 2 дополнить подпунктом 2.7.3. следующего содержания:
«2.7.3. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:

- проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

- при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме устанавливаются административным регламентом».

1.2. Приложение 1 административного регламента изложить в новой редакции:
«Приложение № 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений
на территории Заплавненского сельского поселения »

                                                                                   Главе Заплавненского сельского поселения
_____________________________________
от ___________________________________
__________________________________,
(для юридических лиц - полное наименование,
организационно-правовая форма;
 для индивидуальных предпринимателей и граждан –
Ф.И.О., паспортные данные),
находящегося (зарегистрированного) по адресу:
______________________________________
(местонахождение юридического лица; для граждан –
адрес жительства)
телефон (факс), e-mail ____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу выдать разрешение (вырубка (снос), обрезка) на пересадку следующих зеленых насаждений (нужное подчеркнуть) на территории Заплавненского сельского поселения:
______________________________________________________________________
(количество, вид насаждений (деревья, кустарники), состояние зеленых насаждений (аварийно опасные,
 сухостойные, жатые)),
расположенных по адресу: _________________________________________________
                                                                 (адрес местоположения зеленых насаждений)
Обоснование (причины) вырубки (сноса), обрезки, пересадки зеленых насаждений:
________________________________________________________________________
О результатах рассмотрения настоящего заявления прошу уведомить (нужное подчеркнуть):
- по почте;
- непосредственно в _________________;
- электронной почтой (отсканированная копия документов).
К заявлению прилагаются следующие документы:
1) _____________________________________________________________________
2) _____________________________________________________________________
3) _____________________________________________________________________

Обязуюсь при производстве работ по вырубке (сносу), обрезке, пересадке зеленых насаждений соблюдать требования по технике безопасности, пожарной безопасности и других норм безопасности, обеспечить безопасность рабочих и людей, живущих или находящихся вблизи места производства работ, которое необходимо огородить предупредительными (специальной лентой) или запрещающими знаками, не производить работы при неблагоприятных метеорологических условиях, а также провести мероприятия по общему благоустройству территории после выполнения работ по вырубке (сносу), обрезке, пересадке зеленых насаждений (вывоз стволов деревьев, веток, иного мусора).

______________________                        _____________________                            __________________
          (Дата)                                                                (Подпись)                                          (Расшифровка)

Согласие на обработку персональных данных
Я, ____________________________________________________________________
в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», в целях получения разрешения для вырубки (сноса) зеленых насаждений и (или) разрешения на пересадку зеленых насаждений даю согласие _________", находящегося по адресу:_____________, на обработку моих персональных данных, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 152-ФЗ «О персональных данных».
Настоящее согласие действует до момента окончания предоставления разрешения для вырубки (сноса) зеленых насаждений  и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Заплавненского сельского поселения. Конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках действующего законодательства Российской Федерации.
«___»________ 20__ г.
Субъект персональных данных:
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя или гражданина)».

1.3. Административный регламент дополнить следующими приложениями:
Приложение № 4
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений
на территории Заплавненского сельского поселения »

РАЗРЕШЕНИЕ
на вырубку (снос), обрезку деревьев и кустарников
на территории Заплавненского сельского поселения

«___»______ 20__ г. №_____
Выдано____________________________________________________________________
(ФИО полностью)
В соответствии с заявлением_________________________________________________
На основании акта осмотра зеленых насаждений и (или) документа оплаты восстановительной стоимости зеленых насаждений от «__»__________ 20___ г.
Разрешается произвести вырубку (снос), обрезку (нужное подчеркнуть) следующих зеленых насаждений по адресу: ______________________________________________

	№ п/п
	Порода деревьев, кустарников
	Диаметр ствола деревьев
	Кол-во, шт. (куб. м)
	Состояние
	Сумма восстановительной стоимости <*>

<*> Согласно методике определения восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района.
Обрезка зеленых насаждений проводится в вегетационный период (до периодов весеннего распускания почек и после осеннего опадания листвы). За исключением случаев обрезки аварийных зеленых насаждений, угрожающих жизни и имуществу населения.
Требования при выполнении работ: при производстве работ по вырубке (сносу), обрезке, зеленых насаждений соблюдать требования по технике безопасности, пожарной безопасности и других норм безопасности, обеспечить безопасность рабочих и людей, живущих или находящихся вблизи места производства работ, которое необходимо огородить предупредительными (специальной лентой) или запрещающими знаками, не производить работы при неблагоприятных метеорологических условиях, а также провести мероприятия по общему благоустройству территории после выполнения работ по вырубке (сносу), обрезке, пересадке зеленых насаждений (вывоз стволов деревьев, веток, иного мусора).

Срок действия разрешения: с «___»_______ 20___ г.
«___»_______20__ г.
________________________                 ___________________        __________________
(должность лица, выдавшего разрешение)                           (подпись)                                     (расшифровка подписи)

Лицо, получившее разрешение:
______________                            __________________
      ( подпись)                                                                          (ФИО)

Приложение № 5
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений
на территории Заплавненского сельского поселения»

РАЗРЕШЕНИЕ
на пересадку деревьев и кустарников на территории
Заплавненского сельского поселения

«___»_______ 20__ г. № ______
Выдано __________________________________________________________________
(ФИО полностью)
В соответствии с заявлением________________________________________________
На основании акта осмотра зеленых насаждений от «__»________ 20__ г. разрешается произвести работы по пересадке следующих зеленых насаждений с адреса: _________
__________________________________________________________________________

	№
п/п
	Порода деревьев, кустарников
	Диаметр ствола деревьев
	Кол-во, шт.
	Состояние

Место посадки зеленых насаждений: __________________________________________
__________________________________________________________________________
Пересадка зеленых насаждений проводится в вегетационный период (до периодов весеннего распускания почек и после осеннего опадания листвы).
Срок действия разрешения: с «__»_______ 20__ г. до «___» _______ 20__ г.
______________________________     _________________             __________________
(должность лица, выдавшего разрешение)                     (подпись)                                             (расшифровка подписи)

Лицо, получившее разрешение: ____________________ _________________
                                                                                       (подпись)                                     (ФИО)

Приложение № 6
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений
на территории Заплавненского сельского поселения»

АКТ № ___
обследования зеленых насаждений
«___»______ 20__г.
Мы, нижеподписавшаяся комиссия в составе:

Председателя специализированной организации _______________________________;
(должность, Ф.И.О.)
Заявителя _______________________________________________________________;
(должность, Ф.И.О.)
Сотрудника администрации поселения _______________________________________;
(должность, Ф.И.О.)
Провели обследование: _____________________________________________________
(наименование объекта)
По адресу: ________________________________________________________________
(фактический адрес)
На основании ____________________________________________________________
составили настоящий акт в том, что __________________________________________
Вывод комиссии ___________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Подписи:
_________________                         ____________________
(должность)                                                                              (Ф.И.О.)

Приложение № 7
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений
на территории Заплавненского сельского поселения»

ПЕРЕЧЕТНАЯ ВЕДОМОСТЬ
ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ, НАМЕЧЕННЫХ К ВЫРУБКЕ

Местоположение и адрес объекта ___________________________________________
	№ п/п
	Порода деревьев и кустарников
	Буквенное обозначение на плане
	Кол-во деревьев
	Диаметр деревьев на высоте 1,3 м
	Кол-во деревьев, кустарников по состоянию

	Примечание

	Хорошее
	Удовл.
	Неудов.

Подписи:
____________________                      _______________________
(должность, Ф.И.О.)                                              (подпись)

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Заплавненского
сельского поселения                                                                                          А.В.Юдин